
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Кулебаки Нижегородской области от 11.03.2025 №633 «Об
утверждении основных плановых показателей деятельности

муниципальных (унитарных) предприятий городского округа город
Кулебаки Нижегородской области и обществ с ограниченной

ответственностью (ООО), 100% собственником которых является
городской округ город Кулебаки Нижегородской области,

на 2025 год»

В целях приведения в соответствие нормативно – правовых актов
администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области, в
соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь
Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,
администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации городского округа

город Кулебаки Нижегородской области от 11.03.2025 №633 «Об утверждении
основных плановых показателей деятельности муниципальных (унитарных)
предприятий городского округа город Кулебаки Нижегородской области и
обществ с ограниченной ответственностью (ООО), 100% собственником
которых является городской округ город Кулебаки Нижегородской области, на
2025 год» (далее – Постановление):

1.1. основные плановые показатели деятельности муниципальных
(унитарных) предприятий городского округа город Кулебаки Нижегородской



2
области, утвержденные Постановлением на 2025 год, для муниципального
унитарного предприятия городского округа город Кулебаки «Райводоканал» и
муниципального предприятия городского округа город Кулебаки «КанСток»
изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу экономики администрации городского округа город Кулебаки
Нижегородской области (Е.В. Соколова) установить контроль за выполнением
плановых показателей муниципальными (унитарными) предприятиями
городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)
опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области
http://kulebaki.nobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике и инвестициям В.В. Тулякова.

Глава местного самоуправления А.А.Паятелев



Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Кулебаки «Райводоканал»

Наименование
показателей

2023
год (факт)

2024 год
(план)

2024 год
(факт)

2025 год
(план)

В том числе по кварталам Темп роста
к факту
2024

года, %
I кв. II кв. III кв. IY кв.

1. Выручка всего, тыс.
руб. 72 177,0 71 624,9 83 774,7 124 513,0 18 062,8 20 597,1 44 305,0 41 548,1 148,6
- выручка от услуг по
водоснабжению, тыс.руб. 68 334,0 63 635,2 69 296,5 67 505,5 14 576,1 17 714,2 18 571,0 16 644,2 97,4
- выручка от услуг по
водоотведению, тыс.руб. показатель для МУП «Райводоканал» не утверждался 37 232,8 - - 18 737,0 18 495,8

на 2024 год
показатель не
утверждался

- выручка, полученная в
качестве компенсации за
негативное воздействие
на ЦСВ и сброс
загрязняющих веществ
сверх установленных
нормативов, тыс.руб.

показатель для МУП «Райводоканал» не утверждался 4 754,2 - - 2 109,0 2 645,2
на 2024 год
показатель не
утверждался

- выручка от оказания
прочих услуг (платных),
не отнесенным к
регулируемым видам
деятельности, тыс.руб.

3 843,0 7 989,7 14 478,2 15 020,5 3 486,7 2 882,9 4 888,0 3 762,9 103,7

2. Чистая прибыль,
тыс.руб. 189,8 763,0 125,0 872,8 - - 259,0 613,8 увеличение

в 7 раз
- чистая прибыль,
полученная за счет
средств за негативное

показатель для МУП «Райводоканал» не утверждался 707,7 - - 175,9 531,8
на 2024 год
показатель не
утверждался

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации городского округа
город Кулебаки

Нижегородской области



2
воздействие на ЦСВ и
сброс загрязняющих
веществ сверх
установленных
нормативов, тыс.руб.
- чистая прибыль, за
вычетом средств,
полученных за
негативное воздействие
на ЦСВ и сброс
загрязняющих веществ
сверх установленных
нормативов, тыс.руб.

189,8 763,0 125,0 165,1 - - 83,1 82,0 132,1

3. Объем
производственной
программы по текущему
и капитальному ремонту
объектов сетей
водоснабжения, тыс.руб.

10 202,7 9 195,7 12 572,0 15 497,9 682,8 2 484,7 9 955,8 2 374,6 123,3

Внесение изменений в плановые показатели МУП «Райводоканал» обусловлены изменением условий деятельности - с 01.07.2025 г. в состав хозяйственной
деятельности включены услуги водоотведения. В сравнении с ранее утвержденными показателями изменились: 1) план по выручке водоснабжение (снизился на
5,3% или 3,8 млн.руб. за счет исключения из состава абонента МП «Кансток»), 2) план по выручке от дополнительных платных услуг (увеличился за счет
дополнительных, ранее не планируемых работ по объектам водоотведения), 3) план по чистой прибыли (увеличился за счет дополнительного дохода от средств,
полученных за негативное воздействие на ЦСВ и сброс загрязняющих веществ сверх установленных нормативов). Изначально планируемый показатель объёма
производственной программы увеличился в связи с включением в план работ по текущему и капитальному ремонту сетей и объектов водоотведения в 3 – 4 кв.
2025 г. В связи с расширением видов деятельности в плановые показатели на 3-4 кв.2025 г. дополнительно включены позиции: 1) показатель по выручке от
оказания услуг водоотведения, 2) показатели по выручке и чистой прибыли за счет средств, полученных за негативное воздействие на ЦСВ и сброс
загрязняющих веществ сверх установленных нормативов.

Муниципальное предприятие городского округа город Кулебаки «КанСток»

Наименование
показателей

2023
год (факт)

2024 год
(план)

2024 год
(факт)

2025 год
(план)

В том числе по кварталам Темп роста
к факту
2024

года, %
I кв. II кв. III кв. IY кв.

1. Выручка от оказания
услуг, тыс. руб. 74 111,0 73 114,6 91 524,0 51 015,9 21 081,3 21 106,7 4 403,7 4 424,2 55,7



3
- выручка от услуг по
водоотведению, тыс. руб. 62 622,0 65 581,1 74 319,0 34 807,0 17 411,4 17 395,6 - - 46,8
- выручка от услуг
(платных), не отнесенным
к регулируемым видам
деятельности, за вычетом
средств, полученных в
качестве компенсации за
негативное воздействие
на ЦСВ и сброс
загрязняющих веществ
сверх установленных
нормативов, тыс.руб.

2 298,0 2 183,7 7 488,0 10 807,0 989,5 989,6 4 403,7 4 424,2 144,3

- выручка, полученная в
качестве компенсации за
негативное воздействие
на ЦСВ и сброс
загрязняющих веществ
сверх установленных
нормативов, тыс.руб.

9 191,0 5 349,8 9 717,0 5 401,9 2 680,4 2 721,5 - - 55,6

2. Чистая прибыль,
тыс.руб. 8 452,0 3 836,2 4 589,0 2 231,2 1 257,9 899,1 - 74,2 48,6
- чистая прибыль,
полученная за счет
средств за негативное
воздействие на ЦСВ и
сброс загрязняющих
веществ сверх
установленных
нормативов, тыс.руб.

7 724,3 2 933,9 4 352,0 1 865,1 966,0 899,1 - - 42,9

- чистая прибыль, за
вычетом средств,
полученных за негативное
воздействие на ЦСВ и
сброс загрязняющих

727,7 902,3 237,0 366,1 291,9 - - 74,2 154,5



4
веществ сверх
установленных
нормативов, тыс.руб.
3. Объем
производственной
программы по текущему
и капитальному ремонту
объектов сетей
водоотведения, тыс.руб.

7 315,5 8 966,6 5 735,2 3 603,2 432,6 3 170,6 - - 62,8

Внесение изменений в плановые показатели МП «Кансток» обусловлены изменением условий деятельности - с 01.07.2025 г. из состава хозяйственной
деятельности исключены услуги водоотведения. В сравнении с ранее утвержденными показателями изменились: 1) план по выручке водоотведение, план по
выручке и план по чистой прибыли за счет средств, полученных за негативное воздействие на ЦСВ и сброс загрязняющих веществ сверх установленных
нормативов (значения на 3 – 4 кв. 2025 г. обнулены в связи с прекращением предоставления данной услуги и произведения начислений с 01.07.2025 г.), 2) план
по чистой прибыли, за вычетом средств, полученных за негативное воздействие на ЦСВ и сброс загрязняющих веществ сверх установленных
нормативов (значения на 2 – 3 кв. 2025 г. обнулены, а в 4 кв.2025 г. уменьшены в связи с отсутствием прибыли в этих периодах из-за отражения в
бухгалтерском учете дополнительных расходов, возникших при передаче недоамортизированных основных средств в МУП «Райводоканал» и
значительного уменьшения суммы выручки из-за снижения объемов деятельности). Изначально планируемый показатель объёма производственной
программы сократился в связи с исключением из плана работ по ремонту сетей и объектов водоотведения в 3 – 4 кв. 2025 г.


